关于做好2017-2018年度评先表彰推荐工作的通知
院属各单位、各部门：
根据年度工作安排，结合实际，现对做好学院2017-2018年度评先表彰推荐工作相关具体事宜通知如下：
一、表彰类别、数额
1、最美教师2名（专任教师、管理人员各1名）；
2、师德楷模2名；
3、十佳优秀团队10个；
4、十佳管理（服务）标兵10名；
5、十佳教师标兵10名。
二、评选条件

（一）最美教师

1、师德高尚，堪称楷模。工作踏实、作风正派，模范遵守教师职业道德规范，认真履行岗位职责。
2、治学严谨，业务精湛。注重培养学生学习兴趣，激励学生主动学习，引导和培养学生创新性思维、教书育人成绩突出。

3、爱岗敬业，乐于奉献。能彰显教师献身教育、甘为人梯的坚定信念，扎根一线、辛勤耕耘、勇于改革、开拓创新的时代风采。

4、尊重学生，关爱学生。从严律己，以身作则，注重自身学习，不断提高自身能力和业务水平。

5、敢于创新，业绩显著。具有较先进的教育理念和方法，勇于承担学校的教研任务，教学育人成绩突出，有较高的社会声誉。
（二）师德楷模
1、政治坚定，遵纪守法，拥护党的领导。贯彻党的教育方针，忠诚人民的教育事业；模范遵守宪法和法律，认真学习政治理论、教育理论、教育法规和教育政策，全心全意为党培养合格的社会主义接班人。

2、以德立身，以德施教，道德情操高尚。自觉培育和践行社会主义核心价值观；带头弘扬社会公德和传统美德，坚守职业规范、学术道德；坚决抵制错误思想、不良风气及不文明现象，用自身道德情操指引学生正确成长方向。
3、热爱教学，热爱学生，满怀仁爱之心。做“四有”好教师模范践行者，长期投身于一线教学实践岗位，具有强烈的事业心、责任心和奉献精神；平等施教，有教无类，尊重学生，关爱学生，建立融洽、和谐的师生关系。
（三）优秀团队
1、以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻党的十九大精神，执行党的路线、方针、政策，模范遵守国家法律、法规和学院规章制度，在教学、科研、管理、服务和师生思想政治教育等各项工作中取得优异成绩。
2、坚持民主集中制，强化民主政治建设，规章制度完善，同事团结协作，群体素质高，具有开拓创新精神，工作成绩突出。
3、努力完成学院下达的各项工作任务，深入开展教书育人、管理育人、服务育人活动，取得显著成绩。

（四）标兵
1、认真学习贯彻中国特色社会主义理论体系，带头执行党的路线、方针、政策，遵守国家法律法规和学院规章制度，有团结协作精神。
2、遵守职业道德，以身作则、为人师表，在教书育人、管理育人、服务育人和实施素质教育工作中成绩突出。
3、在工作中开拓进取、勇于创新，刻苦钻研业务，工作任务饱满，工作积极努力，工作效率高，成效好，未发生任何责任事故。
三、评选推荐办法

（一）最美教师
从全院专任教师和管理人员中各推荐2名，其中本单位（部门）人员分别至多1名。
（二）师德楷模
本年度师德楷模在各教学系(院、部)已推荐的12名人员中推荐2名，事迹材料见附件4《师德楷模候选人事迹材料》。
（三）十佳优秀团队
各单位（部门）在党政群团管理机构、直属机构中推荐4个、在教学系（院、部）中推荐3个，在单位（部门）下设教研室、中心等中推荐3个（其中每个单位（部门）下设机构至多推荐1个）。学院组织机构设置见附件1和附件2。
（四）十佳管理（服务）标兵

在全院党政群团管理机构、直属机构的全体教职工以及各系（院、部）党总支书记、副书记、团总支书记、办公室主任、秘书、辅导员及其他管理人员中推荐10名（至少推荐辅导员1名，同一单位（部门）的至多2名）。

（五）十佳教师标兵
各教学系(院、部)推荐。按本系（院、部）专任教师（范围为“十佳管理（服务）标兵”评选范围之外的所有教师）的8%（进位取整）推荐候选人。
以上推荐全部根据推荐情况组织联评、研究，最终确定表彰对象。
四、注意事项

（一）各类表彰均为差额推荐，请各单位（部门）在评选推荐中紧密结合年度工作特别是重要工作中的业绩和年度考核结果作为参考，综合德、能、勤、绩、廉全面情况进行推荐，确保把真正表现突出的集体和个人推荐上来。

（二）请各单位严格按通知要求的范围、数额、比例进行推荐，不符合评选推荐要求的，按无效推荐处理。

（三）各单位评选推荐名单请务于6月21日（星期四）10：00之前将推荐表（见附件3）书面报组织人事部310室，同时将本单位从事教育工作满30年的人员名单一并报送。逾期未报的视为放弃。
附件：
1、学院党政群团管理机构、直属机构设置一览表
2、学院教学系（部）机构设置一览表
3、学院2017-2018年度评先表彰推荐表

2018年6月13日

附件1：
学院党政群团管理机构、直属机构

设置一览表
	类别
	序号
	名称
	下设机构

	党

政

群

团

管

理

机

构
	1
	党政办公室
（审计处）
	车队

	2
	组织人事部
	教师发展中心

	3
	宣传部

（与工会合署办公）

	4
	纪检监察处

	5
	团      委

	6
	教  务  处
	教学质量管理办公室

	7
	计  财  处

	8
	学  生  处

（学生工作部）
	学生公寓管理中心

	大学生医疗保险服务中心

	大学生心理咨询中心

	军事教研室

	9
	安全工作处

（安全工作部）

	10
	后勤管理处
	物业管理中心

	医疗服务中心

	教室管理中心

	饮食服务中心

	直

属

机

构
	1
	科技服务与工程实训中心
	学报编辑部

	2
	招生与创新创业指导中心
	职业指导教研室

	3
	教育培训中心

	4
	教学资源服务中心
	高教研究所

	图书馆

	教学技术服务部

	信息技术服务部

	5
	国际教育合作交流中心

附件2：
学院教学系（院、部）设置一览表
	序号
	名称
	下设机构
	序号
	名称
	下设机构

	1
	铁道工程系

（挂靠：高速铁路建筑与安全工程技术中心）
	铁道工程

教研室
	6
	轨道交通系

（机电工程系）
	机电工程技术

教研室

	工程力学

教研室

	铁道通信信号

教研室

	地下工程

教研室

	城市轨道交通控制

教研室

	道路桥梁工程

教研室
	7
	经济管理系
	财务会计

教研室

	2
	建筑系

（挂靠：绿色智能工程技术中心）
	制图

教研室

	企业管理

教研室

	建筑工程技术

教研室

	物流管理

教研室

	建筑设备技术

教研室
	8
	人文社科系
	文秘

教研室

	材料工程技术

教研室

	旅游与酒店管理

教研室

	工程造价

教研室

	艺术设计

教研室

	3
	测绘工程系
	工程测量

教研室

	商务英语

教研室

	测绘工程

教研室
	9
	国际交通学院
	/

	4
	信息工程系
	计算机网络与通信

教研室
	10
	思想政治理论
教学研究部
	政治

教研室

	计算机应用技术

教研室
	11
	基础部
	数理

教研室

	5
	电气工程系
	自动控制

教研室

	公共英语

教研室

	电气技术

教研室
	12
	体育部
	/

	电路基础

教研室

 附件3
学院2017-2018年度评先表彰推荐表

推荐单位（公章）：                            2018年6月  日

	类    别
	数额
	推  荐  名  单

	最美教师
	专任教师
（本单位（部门）人员
至多推荐1名）
	2

	管理人员
（本单位（部门）人员
至多推荐1名）
	2

	师德楷模
	从下列人员中推荐2名：

刘训臣、袁晓文、聂振钢、刘  洋、李德雄、宓荣三、刘秋平、栗惠英、杨新伟、高彦梅、杜  展、周学刚）
	2

	优秀团队
	单位（部门）
	7
	党政群团管理机构、直属机构4个
	教学系（院、部）
3个

	教研室、中心等
（每个单位(部门)下设机构至多推荐1个）
	3

	管理（服务）标兵
（每个单位（部门）至多推荐2名）
	10

	至少推荐辅导员1名：

	教师标兵
（教学单位按本单位专任教师8%比例推荐）

	从事教育工作满30年人员

PAGE
7